ДОГОВОР №_____________
об оказании платных дополнительных образовательных
услуг муниципальным общеобразовательным
автономным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 95»

г. Оренбург                                                         "__"________________202__ г

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №95» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании      лицензии N 3443 от 28 июля 2020 года, выданной министерством образования Оренбургской области бессрочно, и Свидетельства огосударственной аккредитации N 2496 от 14 октября 2020 года, выданного министерством образования Оренбургской области   бессрочно, в лице директора Мельчаковой Юлии Викторовны, действующей на  основании  Устава, утвержденного распоряжением управления образования администрации г. Оренбурга от 19.11.2019 № 118, и
__________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего

(в дальнейшем - Заказчик),  действующий в интересах несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение

__________________________________________________________________
адрес места проживания несовершеннолетнего

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно «Стороны»,  заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   а также правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденнымипостановлением Правительства Российской Федерации "Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"от 15.09.2020 N 1441, приказом Министерства просвещения РФ от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении примерной формы договора обобразовании по дополнительным общеобразовательным программам», настоящий договор о нижеследующем:

           1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу   по курсу      «Подготовка к ЕГЭ математика »  форма обучения в образовательной организации очная, групповая  в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок  освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет 8 (восемь) месяцев с 02.10.2023г по 31.05.2024г______

2. Права исполнителя, Заказчика и Обучающегося
    2.1. Исполнитель  вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя.

    2.2. Заказчик  вправе:

2.2.1.Получать от Исполнителя информацию по вопросам,  касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающиеся также вправе:

2.3.1.Получать от Исполнителя информацию по вопросам,  касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к исполнителю по вопросам , касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,  имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать, в порядке, установленном локальными нормативными актами,  участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятий, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
 3.1.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленным законодательством Российской Федерации , учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося___

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся надлежащее исполнение услуг,предусмотренных разделом  1  настоящего  договора.  Образовательные   услуги  оказываются  в  соответствии  с федеральными государственными образовательными стандартами, учебнымпланом,  годовым  календарным  учебным  графиком   и   расписаниемзанятий, разрабатываемыми Исполнителем.

    3.1.4. Обеспечить  Обучающемусяпредусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а так же специальные условия при необходимости ( в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья ии инвалидом).
    3.1.5. Обеспечить Обучающемуся  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм  физического и психологического  насилия,  обеспечить  условияукрепления нравственного, физического и психологического здоровья,оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
    3.1.6. Сохранить место за Обучающимся  в  случае  пропуска  занятий  по уважительным причинам.

3.1.7. Принимать плату от Заказчика за образовательные услуги.
3.2. Заказчик обязан:

    3.2.1. Своевременно  вносить  плату  за  предоставленные услуги,указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.2. При   поступлении   Обучающегося в   общеобразовательноеучреждение и в процессе его  обучения  своевременно  предоставлятьвсе     необходимые     документы, предусмотренные     уставомобщеобразовательного учреждения.

    3.2.3. Сообщать  Исполнителю  обизменении контактного телефона и места жительства.

3.2.4. Извещать     Исполнителя   об   уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Выполнять  задания  по  подготовке  к занятиям,  даваемые педагогами общеобразовательного учреждения.

 3.3.3. Соблюдать   учебную   дисциплину   и  общепринятые  нормы поведения, в   частности,   проявлять   уважение   к   педагогам, администрации   и  техническому  персоналу  Исполнителя  и  другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

  3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает   услуги,   указанные  в  разделе  1  настоящего договора, в сумме  100 ( сто) рублей за 1 занятие 800
( восемьсот) рублей в месяц

4.2. Оплата производится не позднее 25 (двадцать пятого) числа текущего  месяца в безналичном  порядке   на   счет   Исполнителя   в   банке   или казначействе. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией либо чеком об оплате,выдаваемым Заказчику Исполнителем. Увеличение стоимость образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг  с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Основания изменения и расторжения договора
    5.1. Условия,  на которых заключен  настоящий  договор,  могутбыть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в соответствии сдействующим законодательством Российской Федерации.

    5.2. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут по соглашениюсторон.  По  инициативе  одной  из  сторон  договор   может   бытьрасторгнут     по    основаниям,    предусмотренным    действующимзаконодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством российской Федерации.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
    6.1. В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнениясторонами  обязательств   по   настоящему   договору   они   несут ответственность, предусмотренную  гражданским законодательством изаконодательством  о  защите  прав  потребителей,   на   условиях, установленных этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия
   7.1. Настоящий  договор  вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения

8.1. Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих равную юридическую силу.
8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. Подписи сторон

Исполнитель:                                                                                              Заказчик:
Муниципальное общеобразовательное                        ________________________________
автономное учреждение«Средняя
общеобразовательная школа № 95»                              ________________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О)
460512, г. Оренбург, п. Каргала,                                   ________________________________
ул.Ленинская, 2в                                                             ________________________________
                                                                                                          (домашний адрес)
ИНН 5609035880                                                             ________________________________
КПП 560901001

Банк: Отделение Оренбург                                             ________________________________
БИК 045354001                                                                                    (телефон)
р/с 40701810200003000003                                             ________________________________

л/сч 039.30.109.2                                                                                  (подпись)
Телефон: 39-92-85

 Директор________ Мельчакова Ю.В.
М.П.